INDICAÇÃO Nº 042/2011

                                             Senhor Presidente:

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, que sejam tomadas as devidas providencias no sentido de furar mais um

poço artesiano no Serviço de Abastecimento de Água e Esgoto de Feliz Natal “SAE”.

                                                 JUSTIFICATIVA

          A população da cidade de Feliz Natal MT, tem relatado

muitas queixas devida a grande quantidade de areia que esta vindo junto com a água, o
fluxo de areia é mais intenso na parte superior perto do abastecimento, onde segundo a

população é impossível tomar banho ou usar a água para a alimentação pois a areia e

muitas vezes o barro vermelho que vem junto com  a água no encanamento é muito

grande. Portanto para que nossos cidadãos fiquem satisfeitos com o atendimento e não

sofram transtornos maiores é necessário que seja furado mais um poço com uma

empresa competente. Pois nossos cidadãos já estão pensando em entrar com ma ação

contra a prefeitura em relação a este problema que já foi relatado e segundo o

abastecimento de água relatórios já foram enviados e nenhuma providencia foi tomada.

Sala de sessões, 15 de Abril de 2011

  Ezequiel Raimundo Pereira                                 Deonilde Fatima Furlan

        Vereador- PSDB                                                  Vereadora - PSDB

  Lauri Gomes de Oliveira                                   Cristina R. Chernaki Passador

       Vereador- PV                                                         Vereadora- DEM